

Życzenia noworoczne w Belwederze

1 stycznia br. w godzinach porannych szefowie przedstawicielstw dyplomatycznych akredytowanych w Warszawie z dziekanem korpusu dyplomatycznego — ambasadorem ZSRR — Wiktoorem Z. Lebediewem na czele złożyli podpisy w księdze audyencyjnej.

Następnie złożyli swe podpisy członkowie Rady Państwa, Rząd Rzeczypospolitej z Prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem na czele, delegacje organizacji politycznych i społecznych.

GTAS WIELKOPOLSKI

CZY
TEL
NIK

Rok VII A B

Poznań, środa 3 stycznia 1951 r.

Nr 2 (2100)

Cena 15 gr

Ogromne jezioro Susarewo znikło Na kilkaset kilometrowym terenie wre praca przy budowie kanału Wołga-Don łączącego wszystkie morza europejskiej części ZSRR

MOSKWA (PAP). Historyczna uchwała rządu radzieckiego w sprawie przyspieszenia o 2 lata terminu realizacji budowy żeglownego kanału wołżańsko-dońskiego powitana zo-

stała z radością przez budowniczych tego wielkiego węża hydroenergetycznego.

Budowniczo „Wołgodonstroju” dumni są z tego, że przypadł im w udziale jako pierwszym, zaszczyt oddania do użytku potężnej budowli stalnowskiej, która połączy w jedlity szlak wodno-transportowy wszystkie morza europejskiej części ZSRR. Na całym terenie budowli odbyły się masowe wieca. Robotnicy zaciągają warty stachanowskie zapewniając, iż wszystkie prace wykonane zostaną w terminie.

Na ciągnącym się na przestrzeni kilkuset kilometrów terenie budowy między Wołgą a Donem panuje ogromne ożywienie. Prace posuwają się w szybkim tempie naprzód. Na terenie budowy pracuje tysiące kopaczek mechanicznych, buldożerów i innych agregatów.

Krajobraz Donu, opiewany wielokrotnie w klasycznej literaturze rosyjskiej uległ już na terenach budowy całkowitemu przeobrażeniu. Okolice stacji Cimlańskiej zostały już częściowo zatopione. Wysokość potężnej zapory, która przetrnie w tym miejscu Don sięga już kilkunastu metrów. Z powierzchni znikło całkowicie ogromne jezioro Susarewo. Woda z tego jeziora została wypompowana i na terenie tym trwają prace przy budowie kanału.

Prace przy wznoszeniu zapory Cimlańskiej nie ustają ani na chwilę. Jak wiadomo na raporcie tej biec będzie linia kolejowa przez Don, której budowa zostanie zakończona w roku przyszłym. Nowa linia zwiększy przelotność rosyjskiego węża kolejowego, łączącego centralne obwody europejskiej części ZSRR z Kaukazem.

Budowa kanału Wołga-Don stała się prawdziwym uniwersytem — najnowocześniejszych metod pracy i doświadczeń. Na odcinku między Donem a rzeką Sał kanał Wołga-Don biec będzie pod powierzchnią ziemi. Tunel kanału wynosić będzie kilka kilometrów. Żegluga na tym odcinku odbywać się będzie bez przeszkód. Przy budowie tunelu wykorzystane zostaną doświadczenia budowniczych metra moskiewskiego.

Wznosimy mocny, spiżowy fundament wspaniałego gmachu Polski Ludowej

Noworoczne orędzie Prezydenta R. P. do narodu polskiego

WARSZAWA (PAP). Prezydent R. P. Bolesław Bierut wygłosił przez radio do narodu polskiego następujące orędzie noworoczne:

Obywatele! Robotnicy, Chłopi, Pracownicy umysłowi! Przetwórcy pracy! Oficerowie i Żołnierze! Młodzieży polska! Siostry i Bracia!

Pozdrawiam Was gorąco i serdecznie z okazji nowego roku.

Rok, który mijał, był pierwszym rokiem pracy w ramach naszego potężnego planu 6-letniego — planu wielkiego przemysłowego budowania podstaw socjalizmu w naszym kraju. Zegnąjąc ten rok stwierdzamy z radością: polskie masy pracujące wykonały pomyślnie, wykonały przedterminowo lub bez opóźnienia, wykonały ogólnie z nadwyżką planowane zadania minionego 1950 roku. Mamy prawo być dumni z tego nowego i doniosłego sukcesu.

Zadania pierwszego roku wielkiego planu 6-letniego były niełatwe, stanowiły poważny egzamin dla całego naszego przemysłu i gospodarki ogólnonarodowej. Egzamin ten wypadł dobrze.

Planowaliśmy znaczne zwiększenie produkcji przemysłu w porównaniu z rokiem poprzednim — mianowicie o 22 proc. Klasa robotnicza wypełniła to zadanie z nadwyżką. Budownictwo nowych zakładów przemysłowych, nowych fabryk, nowych domów, nowych szkół, nowych ośrodków zdrowia, nauki, kultury, sztuki zaplanowane zostało w rozmiarach prawie

o połowę większych, niż w roku poprzednim. Masy pracujące wypełniły ten plan i przy tym wypełniły go w sposób bardziej sprawny i zorganizowany niż w poprzednich okresach.

O czym świadczą te wspaniałe wyniki pracy Narodu Polskiego?

Świadczą one, że w narodzie naszym wyzwalają się, rosną, dojrzewają potężne siły i talenty twórcze. Że znajdują one dla swego rozwoju pole i warunki, jakich nigdy przedtem naród nasz nie posiadał. Przypomnijmy sobie jaką to ciężką troską dla człowieka pracy w Polsce przedwojennej było znalezienie stałego zajęcia.

Dziś troska ta należy już do bezpamiętnej przeszłości. Dziś Ojczyzna nasza potrzebuje sprawnych rąk, wnikliwych umysłów, wybitnych talentów coraz więcej, coraz więcej... Przypomnijmy sobie jakim ciężkim brzemieniem były dla wielu matek i ojców narodziny dziecięcia, powiększenie rodziny i tu do podziwków mieściły przytulki i schroniska miejskie, jakie wielki odsetek stanowiła śmiertelność wśród niemowląt... Dziś wzrost liczby narodzin jest sukcesem witanym z radością przez cały naród, dziś Państwo spieszy z pomocą każdej matce



pracującej i jej nowonarodzonymu dziecku, dziś śmiertelność szczególnie wśród niemowląt, ale i wśród dorosłych obniżyła się poważnie w porównaniu z latami przedwojennymi.

Dziś kraj oczekuje z niecierpliwością na nowe szkolące się kadry spośród młodzieży, dziś dziewczęta i chłopcy po wyjściu ze szkół bez trudu znajdują niezwłocznie pracę w obramowaniu przez siebie zawód. Dziś każdy, kto pragnie powiększyć swą wiedzę, swe kwalifikacje, swe uzdolnienia — może to osiągnąć.

Co oznaczają pomyślne wyniki pracy pierwszego roku wielkiego planu przemysłowego Polski dla gospodarki i kultury naszego kraju, jaką posiadają wagę i znaczenie dla dalszego wzrostu siły i dla przyszłości naszego Państwa już w niedalekim czasie?

Świadczą one bezspornie o tym, że wielkie, przełomowe i godne podziwu zadania planu 6-letniego są wykonalne. Zdecyduje o tym nasza praca, nasz zapał, nasza ofiarność, nasza umiejętności i organizacja w rozpoczynającym się dziś nowym 1951 roku. Zadania tego nowego roku są większe, rozmiary produkcji są szersze.

Zwycięski pochód armii wietnamskiej

GENEWA (PAP). Prasa paryska donosi, że w Indochinach toczą się nadal ciężkie walki między atakującymi oddziałami armii wietnamskiej i korpusem ekspedycyjnym. Korpus ekspedycyjny ewakuował Bienh-Lien i Choson. Oczekuje się również ewakuacji Monkau.

W Hanoi — piszą dzienniki francuskie — słychać ogień artyleryjski. Oddziały korpusu ekspedycyjnego ewakuowały się w kierunku Quang Nap. Oddziały armii wietnamskiej dotarły do Yen-Phu — 15 km od Hanoi. Dowództwo korpusu ekspedycyjnego przyznaje, że na tym odcinku poniosło ciężkie straty w ludziach i w sprzęcie wojennym.

nakłady w nowe budownictwo, w nowe inwestycje są wyższe niż w roku, który mijał.

Ale im więcej wkładamy środków w nową technikę, w nowe budownictwo, w nowe doskonalsze maszyny i narzędzia pracy, słowem — w realizację wielkiego planu przemysłowego Polski tym szybciej rosną nasze siły, tym w lepszych warunkach rozwijać się będzie nasza praca w każdym następnym roku, tym większy będzie wzrost naszego bogactwa narodowego, tym szybszy i wspanialszy rozwój zabezpieczymy dla naszej kultury, dla potęgi i dobrobytu naszej Ojczyzny.

Nigdy przedtem, w poprzednich okresach naszej historii, naród nasz nie miał możliwości budować tak potężnie i trwale fundamentów swej przyszłości, jak dziś. Wielka część naszego dochodu narodowego szła dawniej do kieszeni wyzyskiwaczy, wzbogacała dywidendy kapitalistów zagranicznych, ginęła wskutek marnotrawstwa i sprzeczności kapitalistycznego systemu gospodarczego.

Dziś cały stworzony w ciągu roku przyrost w dochodzie narodowym użyty zostaje na budownictwo nowych zakładów pracy i ulepszenie starych, na udoskonalenie techniczne, na inwestycje kulturalne, naukowe i społeczne, na oświatę i wychowanie młodego pokole-

nia, na odbudowę zniszczonych miast, na polepszenie warunków bytu mas pracujących.

Jasne jest, że aby odrobić zacofanie, które pozostawił nam w spuściznie ustrój kapitalistyczny, aby zbudować potężną bazę techniczną dla całej naszej gospodarki — dla przemysłu, rolnictwa, transportu, komunikacji, żeglugi, handlu — aby postawić przemysłowe Polski na należytych nowoczesnym poziomie — musimy poddając nasze wysiłki, musimy gospodarować jak najoszczędniej. Tylko dzięki temu będą szybkiej rosły zrebry gmachy Polski Ludowej — wspaniałego, a nie ubogiego, nowoczesnego a nie zacofanego, stalowego a nie drewnianego.

Mamy plan takiego gmachu — jest to nasz plan 6-letni.

Wznosimy mocne, spiżowe, niezniszczalne jego fundamenty. Uczymy się budować coraz lepiej. Rosną szeregi przodowników pracy, rozszerzają się formy i wyniki współzawodnictwa socjalistycznego, coraz wspanialej, serdeczniej, ofiarniej rozpała się w gorących sercach młodzieży i bohaterów robotników płomienny entuzjazm pracy, przetwarzającej w czyn porządki zadania wielkiego planu przemysłowego Polski. Wzrasta wydajność pracy i osiągamy

(Ciąg dalszy na stronie 2)

Koreańska Armia Ludowa zadała nieprzyjacielowi ciężkie straty w ludziach i sprzęcie

PEKIN (PAP). W komunikacie z 30 grudnia 1950 r. dowództwo naczelne koreańskiej Armii Ludowej podaje, że oddziały Armii Ludowej wraz z oddziałami ochotników chińskich kontynuują na wszystkich odcinkach frontu ofensywę, wyparkły nieprzyjaciela z terenów na północ od 38 równoleżnika.

W toku walk o wyzwolenie tych terytoriów oddziały Armii Ludowej uzyskały szereg wspaniałych sukcesów i zadały nieprzyjacielowi wielkie straty w ludziach i sprzęcie, zdobywając liczne trofea wojenne, których obliczanie trwa.

Według napływających danych, oddziały Armii Ludowej, operujące w prowincji Kanwon, odniosły w okresie od 6 do 27 grudnia poważne sukcesy. Podczas walk zostało zabitych i rannych ponad 3.500 żołnierzy i oficerów nieprzyjacielskich i wzięto do niewoli 1.262

Zdobyto następujące uzbrojenie: dział różnego kalibru i różnych typów — 52, dział zmotoryzowanych — 33, czołgów — 29, samochodów pancernych — 10, samochodów ciężarowych — 147, karabinów maszynowych ciężkich i lekkich — 110, automatów i karabinów różnych systemów — 740, stacji radiowych — 5, pocisków artyleryjskich różnego kalibru — 140 skrzyń, naboju karabinowych 12 007 skrzynek itd.

Stracono 13 nieprzyjacielskich samolotów. W rejonie Phenianu artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła w dniu 29 grudnia jeszcze jeden samolot.

PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne koreańskiej Armii Ludowej podało w komunikacie z dnia 31 grudnia:

Oddziały Armii Ludowej, operujące na wybrzeżu zachodnim, wyzwoliły ważny strategiczny punkt — miasto Unczin, jak również całe terytorium półwyspu unczińskiego.

Na terenach ostatnio wyzwolonych rozpoczęły swą działalność rady narodowe i organizacje społeczne. Ludność tych rejonów, która gorąco witała Armię Ludową, bierze czynny udział w pracach nad odbudową zniszczeń.

ŚMIERĆ prezydenta AUSTRII

WIEDEN (PAP). W wieku lat 80 zmarł prezydent Austrii dr Karl Renner.

Z radością i dumą witały Nowy Rok masy pracujące całego kraju

WARSZAWA (PAP). Z RADOŚCIĄ I DUMĄ Z OSIĄGNIĘTYCH SUKCESÓW W REALIZACJI ZADAŃ PIERWSZEGO ROKU PLANU 6-LETNIEGO WITAŁY MASY PRACUJĄCE CAŁEGO KRAJU NADCHODZĄCY NOWY ROK.

W całym kraju radosnymi zabawami sylwestrowymi powitali ludzie pracy 1951 r. Robotnicy i chłopci, inteligencja pracująca, młodzież — składając sobie życzenia jednocześnie postanawiali w Nowym Roku jeszcze ofiarniej pracować i walczyć o przedterminowe wykonanie planów gospodarczych, o zbudowanie podstaw socjalizmu w naszym kraju, o triumf idei pokoju i postępu na całym świecie.

Wszystkie zabawy w całym kraju przebiegły w radosnym nastroju przy suto zastawionych stołach.

Polski świat pracy nie zapomniał również o bohaterkiej walce ludu koreańskiego o swą wolność. Dochód z wielu zabaw przeznaczono na zakup podarunków, odzieży i pomocy szkolnych dla dzieci koreańskich.

W stolicy szczególnie radosny przebieg miała zabawa noworoczna w salach Politechniki Warszawskiej, zorganizowana na przez WRZZ dla przodowników pracy. Na zabawę przybyli owacyjnie witani przez ponad 2.000 uczestników — premier Józef Cyrankiewicz, wicepremierzy: Hilary Chelchowski i Antoni Korzycki, przewodni-

czący CRZZ — Wiktor Kłosiewicz, przedstawiciele partii oraz członkowie prezydium Warszawskiej Rady Narodowej.

Przodownicy pracy składali na ręce Premiera życzenia Rządowi Polski Ludowej, aby nadal prowadził cały kraj od sukcesu do sukcesu, aby w dalszej zwycięskiej realizacji planu 6-letniego, rosła kultura i dobrobyt.

Przy dźwiękach reprezentacyjnego zespołu Polskiego Radia pod dyrekcją Jana Caimera bawili się ooczko przodujący murarze, MZW-owcy, robotnicy fabryk przemysłu spożywczego, włókienniczego i innych.

Na wielu zabawach m. in. w Politechnice, w Młodzieżowym Domu Kultury zorganizowano loterie książkowe, które cieszyły się wielkim powodzeniem.

W Łodzi świat pracy na ponad 120 zabawach witał Nowy Rok W miastach i miasteczkach spółdzielniach produkcyjnych i wsiach odbyło się ponad 300 zabaw. Zabawy urozmaicone były setkami imprez artystycznych. Około 100 artystycznych zespołów wyjechało na wieś.

Spośród około 600 zabaw noworocznych, które odbyły się

w woj. gdańskim, szczególnie udana była zabawa dla przodowników pracy w salach Grand Hotelu w Sopocie.

W województwie olsztyńskim w zabawach organizowanych we wsiach brały udział delegacje robotnicze z miast, które przyjmowane były przez chłopów niezwykle serdecznie. W Olsztynie w imprezach zorganizowanych przez Ligę Przyjaciół Żołnierza, robotnicy i chłopci gościli przedstawicieli Wojska Polskiego. Przetwarzających żołnierzy obdarowano upominkami noworocznymi, ufundowanymi przez społeczeństwo.

Centralną uroczystością noworoczną w Wielkopolsce była impreza zorganizowana przez Polskie Radio w Poznaniu pod hasłem „Radujemy się z osiągnięć gospodarczych i witamy drugi rok 6-letniego planu socjalistycznego budownictwa pokojowego”. Na imprezie obecni byli racjonalizatorzy i czołowi przodownicy pracy z całego województwa.

Zabawa minęła w nastroju radości i dumy z osiągnięć produkcyjnych.

W wielu zakładach pracy zabawy noworoczne poprzedzono imprezami choinkowymi, na których obdarowano działaw upominkami w postaci słodczy, owoców i książek.

Niemniej radośnie witała Nowy Rok ludność wiejska woj. poznańskiego.

Z dumą żegnamy miniony rok wspaniałej i twórczej pracy

Dokończenie noworocznego orędzia Prezydenta R. P.
DO NARODU POLSKIEGO

stopniowo obniżenie kosztów produkcji.

W wyniku tego możemy przystąpić stopniowo do planowej polityki obniżki cen na produkty przemysłowe i masowego spożycia. Dalszy wzrost wydajności i spadek kosztów produkcji zabezpieczy wzrost realnego poziomu płac, a tym samym i wzrost stopy życiowej mas pracujących również w drodze systematycznego wzrostu siły nabywczej pieniądza.

Rozwija się i wzrasta nasza gospodarka rolna — roślinna i hodowlana. Coraz więcej traktorów, maszyn uprawia nasze pola, coraz więcej użyźnia je nawozów sztucznych. Obfitsze stają się plony, jako skutek lepszych metod uprawy i wzrostu doświadczenia oraz wiedzy rolniczej wśród przodujących chłopów.

Pomoc Państwa dla rolnictwa, planowa kontrakcja hodowli i roślin technicznych, coraz szerszy rozwój spółdzielczości, elektryfikacji, oświaty, kultury na wsi — sprzyja wzrostowi produkcji rolnej. Coraz bardziej — wbrew bogaczom — zyskują na wsi na znaczeniu chłopów małorolni i średniorolni. Coraz bardziej oczywiste mają dowody troskliwości i pomocy ze strony Państwa Ludowego, ze strony klasy robotniczej. Coraz aktywniejszy jest ich udział w radach narodowych, w rządzeniu Państwem.

Wbrew przesadom i wrogiej propagandzie torują sobie coraz skuteczniejszą drogą rolnicze spółdzielnie produkcyjne, dając wynikiem swej pracy dowód i przykład wyższości tej formy gospodarowania na roli, która przynosi chłonom pracującym wzrost dobrobytu i kultury. Mimo poważnego zwiększenia się konsumpcji mięsa i produktów rolnych możemy już samodzielnie zaspakować pełne swe zapotrzebowanie na produkty roślinne i hodowlane. Rolnik nie ma dziś żadnych obaw i kłopotów w dziedzinie zbytu swych produktów, a stałość cen na podstawowe produkty rolne i hodowlane zabezpiecza mu dochodowość jego gospodarki.

Znaczne osiągnięcia przy-

niósł nam rok miniony w dziedzinie rozwoju handlu zagranicznego i żeglugi morskiej. Polskie okręty handlowe w roku ubiegłym w swych dalekomojskich rejsach oceanicznych zawiązały do dalekich portów Lewantu, Indii, Pakistanu, Chin. Rozwija się szybko nasze rybołówstwo. W coraz szerszym zakresie nasze polskie morze staje się terenem pracy i doświadczeń nowych zastępów młodzieży, a szkoły morskie kształcą nam coraz liczniejsze kadry przyszłych żeglarzy.

Rok ubiegły przyniósł nam nowe dowody, jakie olbrzymie korzyści czerpiemy z naszej współpracy ze Związkiem Radzieckim, z jego braterskiej pomocy, z jego gotowości dzielenia się swym wielkim dorobkiem technicznym i naukowym. Przekonał się, jak potężnym bodźcem dla rozwoju naszej narodowej sztuki i nauki jest zacieśnienie braterskich stosunków z radziecką sztuką i nauką. Przekonał się, jak pomaga nam zacieśnienie współpracy gospodarczej z krajami demokracji ludowej, z Chińską Republiką Ludową i z Niemiecką Republiką Demokratyczną.

Obywatele! Siostry i Bracia! Z dumą żegnamy rok miniony — rok wspaniałej twórczej pracy — i z otuchą, z nowymi siłami i poważnym dorobkiem witamy Nowy Rok. Jaką sprawę, jakie zadanie winniśmy wysunąć na czoło naszych dążeń i wysiłków?

Najważniejszą, decydującą sprawą, głównym zadaniem naszym i wszystkich ludzi pracy na całym świecie jest wzmocnienie walki o pokój. System imperialistyczny gnije, pogrąża się w sprzecznościach w awanturactwie i dziedzieniu. Podlegające wojnie, pogłębiając upadek własnych społeczeństw, mobilizują wszystkie znajdujące się w ich rozporządzeniu siły na dzieło zniszczenia, a nie na potrzeby mas ludzkich. Od sześciu miesięcy z górą armie imperialistów pustoszą piękny kraj koreański i mordują jego ludność.

Pod zbankrutowanym i zhańbionym hasłem faszystowskim: kuciąty przeciwko ZSRR — usiłują agresorzy amerykańscy, nowi podpalacze świata, ożywić trupa hitlerowskiego Wehrmachtu, odrodzić militarizm niemiecki, aby znów rzucić go przeciwko Polsce, przeciwko krajom demokracji ludowej, przeciwko narodom radzieckim.

Adenauery i Schumachery myślą o rewanzu, snują zbrodnicze plany, aby znów uzbudzić hitlerowskie pancerne dywizje i znów siać pożogę i zniszczenie na polskich ziemiach. Niczego widać nie nauczyły podlegające wojennym klęski poniesione w Korei, w Chinach, w Vietnamie. I nic dziwnego. To nie oni sami ponoszą skutki tych klęsk, lecz ich narody, oni zaś — kapitaliści — czerpią jeszcze zyski z tych zbrodni.

DLATEGO TEŻ WSZYSTKIE NARODY ŚWIATA MUSZĄ KRAJĄCZĄ SWĄ CZUJNOŚĆ. KRAJE, GDZIE WŁADZĘ SPRAWUJE LUD PRACUJĄCY, SA NIEZWYCIĘŻONE. SIŁY BOJOWNIKÓW POKOJU SA DZIŚ WIELOKROTNIE WIĘKSZE, NIŻ W OKRESIE MINIONEJ WOJNY I ROSNĄC BĘDĄ NIEUSTANNIE. Podstawą ich wzrostu i ich potęgi niezwykłej jest siła moralno-ideaowa milionowych mas ludzkich, jest powszechna wola pokoju, jest nęka twórcza pokojowa praca narodów wyzwolonych z jarzma imperializmu. Obóz pokoju jest dziś w stanie przeciwstawić się wojnie — jeśli zjednoczy wszystkie swe siły. Dlatego nie wolno nam szczeni ani sił, ani ofiar, aby zmoczyć naszą obronność.

Jeszcze nie ma wrogów również w naszym kraju czyha na nasz spokój, chce przeszkodzić naszej twórczej pracy. Lecz im bardziej będziemy zwarci i czujni, tym bardziej izolowany i bezsilny będzie wróg.

Dziś już dla każdego waha-jącego się lub ogłupianego wroga propagandą staje się jasnym:

W krajach kapitalistycznych wzmaga się drożyzna i bezrobocie, lęk i niepewność jutra, historia wojenna, klótnie i intrygi wzajemne.

U NAS — W OBOZIE POKOJU — WZMAGA SIĘ BRATERSKA SOLIDARNOŚĆ. JEST PRACA DLA WSZYSTKICH, OŚWIATA DLA WSZYSTKICH, SPOKOJ, PEWNOŚĆ JUTRA, NIEZŁOMNA WOLA OBRONY NASZYCH ZDOBYCZY.

Wielkim historycznym wydarzeniem i dumą całego naszego narodu stał się w roku ubiegłym fakt odbycia w stolicy naszego kraju II Światowego Kongresu Pokoju. Po raz pierwszy w swych dziejach Polska gościła u siebie najznakomitszych przedstawicieli 80 narodów z całego świata, bojowników o pokój. Mamy prawo być dumni z tego, że blisko 2 i pół tysiąca ludzi postępowych z różnych zakątków kul ziemskiej, o różnych poglądach i zapatrywaniach zwiędziło nasz kraj, przyglądało się naszej pracy i naszym osiągnięciom. Wszyscy ci ludzie wnieśli o naszym kraju i o naszej pracy niezwykle przyjazną i chlubną opinię, dali jej wysoką ocenę.

Z tym większym oddaniem i zapalem naród nasz winien zjednoczyć się i zmoczyć swą twórczą pokojową pracę, która jest najlepszym naszym wkładem w ogólnoludzką walkę o pokój.

Nasze budownictwo, nasze osiągnięcia, każdy procent nadwyżki naszego planu wielkiego uprzemysłowienia Polski, to pomnożenie sił całego narodu, a siły te służą dziś bezspornie wielkiej i ogólnoludzkiej sprawie pokoju.

Aby przyspieszyć ten wzrost sił, aby zabezpieczyć i wzmocnić tempo naszego budownictwa i uprzemysłowienia kraju, aby utrwalić i rozszerzyć nasze osiągnięcia — musimy jeszcze mocniej zjednoczyć swą wolę, rozwinąć inicjatywę twórczą, wzmocnić i pogłębić współpracę socjalistyczne, budzić zapał i ofiarność wśród współtowarzyszy pracy.

Walczyliśmy z wszelkimi przejawami marnotrawstwa i nieposzanowania naszego społecznego majątku narodowego, który powinniśmy wspólnie strzec i pomnażać. Gospodarujemy oszczędnie, troskliwie, umiejętnie, przestrzegając tych zasad jako najwyższego nakazu moralnego i obowiązku wobec ojczyzny.

Narody ZSRR witały Nowy Rok w nastroju radości i dumy z olbrzymich sukcesów i z głęboką wiarą w przyszłość

MOSKWA (PAP). W całym Związku Radzieckim powitanie Nowego Roku odbyło się pod znakiem zwycięskiego zakończenia planu pięcioletniego, w poczuciu radości i dumy z już osiągniętych sukcesów twórczej pracy pokojowej oraz głębokiej wiary w przyszłość.

Szczególnie uroczyste powitanie został rok 1951 w stolicy ZSRR — Moskwie. Z chwilą, gdy kuranty kremłowskie wybiły północ, na falach radiowych popłynęły do wszystkich narodów radzieckich powinszowania noworoczne. Obywatele Moskwy wnieśli toast na cześć Wielkiego Stalina, wiodącego kraj do komunizmu.

Moskwa była świątecznie udekorowana. Ogromne oświetlenie panowało w domach kultury, klubach, w parkach. Wieczorem nad Moskwą zapłonęły niezliczone światła. Wszędzie stały rzęście iluminowane choinki.

Przed pałacami kultury i klubami robotniczymi, w któ-

Każdy Polak powinien zdawać sobie sprawę, że swą codzienną pracą tworzy siłę, potęgę i historię naszego narodu. Utrwalamy niezawisłość Polski, jej autorytet, jej znaczenie i szacunek wśród innych narodów.

Budujemy swym dzisiejszym wysiłkiem lepszą przyszłość naszego pokolenia i pokolenia naszych dzieci. Pamiętajmy o tym codziennie, nieustannie i nie szczędźmy sił, aby zapewnić naszemu Polsce Ludowej najpełniejszą rozkwit jej kultury, jej sił i bogactw, aby zbudować jej wspanialsze jutro, aby przez wzrost jej sił i zdobywcę twórczych wzmocnić zwycięstwo ideału postępowych ludzkości, utrwalić pokój i braterstwo między narodami.

Przyjaciele! W dniu Nowego Roku pozdrawiamy wszystkich bojowników pokoju! Pozdrawiamy narody, broniące swej wolności, ślemy gorące życzenia zwycięstwa bohaterstwu ludowi Korei!

Pozdrawiamy wielki naród radziecki — przodującą i niezwykłą siłą pokoju i postępu świata. Życzymy narodom ZSRR dalszych i coraz wspanialszych osiągnięć w ich nieporównanym i budzącym podziw całego świata budownictwie. Ślemy najgorętsze i najserdeczniejsze pozdrowienia oraz życzenia długich lat życia i zdrowia wielkiemu Chorążemu Pokoju, Przyjacielowi naszego narodu, nauczycielowi przywódcom naszego narodu, nauczycielom przywódcom naszego narodu, nauczycielom przywódcom naszego narodu, nauczycielom przywódcom naszego narodu.

Obywatele! Siostry i Bracia! W twardej pracy i walce wypełniamy u nas coraz skuteczniejszą rolę oparte na wysiłku, na poniżeniu i gnębieniu człowieka przez człowieka.

Coraz mocniej opieramy stosunki między ludźmi na szlachetnych, socjalistycznych zasadach życzliwej współpracy i braterskiej wzajemnej pomocy.

Jest naszym wspólnym gorącym życzeniem, abyśmy w nadchodzącym roku — wbrew imperialistycznym siwcom zniszczenia i pożogi wojennej — osiągnęli na tej drodze dalsze sukcesy. Do tego też będziemy wytrwale dążyli bardziej niż kiedykolwiek mocni jednością.

Życzę Wam z całego serca szczęścia i pomyślności w nadchodzącym Nowym Roku!

Zamiast życzeń podarki dla dzieci koreańskich

Wojewódzki Komitet Wykonawczy ZSL zamiast życzeń noworocznych wpłacił 1000 zł na podarki dla dzieci koreańskich.

Wychowanki miały się odbyć wielkie bale sylwestrowe, przed teatrami, w których urządzono specjalne przedstawienia, gromadziły się tłumy oświetlone ubranej publiczności. Wielkim powodzeniem cieszyły się specjalne seanse telewizyjne.

O podobnie radosnym powitaniu Nowego Roku donoszą ze wszystkich miast i osiedli Związku Radzieckiego. Noworoczne numery dzienników i czasopism radzieckich, wypełnione są artykułami, poświęconymi imponującym osiągnięciom końcowego roku pięcioletki powojennej oraz nowym wspaniałym perspektywom budownictwa komunistycznego, jakie przynosi rok 1951.

Liczne artykuły omawiają życie w krajach kapitalistycznych, podkreślają nędzę mas pracujących w tych krajach i piętnują panoszenie się imperialistów amerykańskich, traktujących kraje Europy zachodniej jak swe folwarki.

Plenum CRZZ wprowadza jednolitą strukturę organizacyjną związków zawodowych

WARSZAWA (PAP). W celu podniesienia na wyższy poziom pracy organizacyjnej związków zawodowych, zapewnienia kontaktu ogniw związkowych z masami członkowskimi i ujednoczenia struktury organizacyjnej ruchu zawodowego VI plenum Centr. Rady Zw. Zaw. powzięło uchwałę w sprawie struktury organizacyjnej związków zawodowych.

Uchwała ustala 3-stopniową strukturę organizacyjną dla wszystkich związków zawodowych, tj. radę zakładową lub miejscową, okręg i zarząd główny. W strukturze organizacyjnej Centr. Rady Zw. Zaw. nie zostały żadne poważniejsze zmiany. Uchwała wprowadza także jednolitą strukturę najniższych ogniw związków zawodowych.

Podstawową jednostką organizacyjną związków zawodowych w przedsiębiorstwach, in-

stytucjach i urzędach jest zakładowa organizacja związkowa, w skład której wchodzi wszyscy członkowie związku, zatrudnieni w jednym zakładzie pracy. Zarządem tej organizacji jest w zakładach produkcyjnych zatrudniających powyżej 20 pracowników — rada zakładowa, zaś w instytucjach, urzędach itp. zatrudniających powyżej 20 pracowników — rada miejscowa.

Całkowitą nowością stanowi powołanie oddziałowych organizacji związkowych, które powstają w zakładach pracy zatrudniających ponad 250 pracowników. Organizację tę tworzy się w oddziałach produkcyjnych, administracyjnych lub innych, w których zatrudnionych jest co najmniej 100 pracowników. Zarządem oddziałowej organizacji związkowej jest rada oddziałowa.

W zakładach pracy zatrudniających od 5—20 osób pracownicy wybierają delegata związkowego.

Najniższym ogniwem organizacyjnym związków zawodowych w zakładzie pracy jest grupa związkowa, na czele której stoi mąż zaufania. Grupa związkowa składa się z 10 do 30 członków związku, połączonych więzią produkcyjną lub wspólnym zakresem pracy.

Uchwała przewiduje także, w celu wciągnięcia do prac związkowych jak najszerszego aktywu społecznego, powołanie przy radzie zakładowej lub miejscowej następujących komisji: współzawodnictwa i wytrzymałości, płacy i układów zbiorowych, ochrony pracy, bytowo-mieszkaniowej, socjalno-ubezpieczeniowej i kulturalno-oświatowej. Ponadto wybierane są rady kobiece, zarządy kas zapomogowo-pożyczkowych i zarządy kół sportowych.

Pięcioraczki barnaulskie

MOSKWA (PAP). Z syberyjskiego miasta — Barnaul donoszą o interesującym wydarzeniu, które miało miejsce we wsi Usienka w nocy z dnia 31 grudnia 1950 r. na 1 stycznia 1951 r.

W rodzinie kołchoźnika Kuzmy — Skonkina przyszły na świat pięcioraczki — czterech chłopców i dziewczynka.

Czworo z noworodków żyje i cieszy się dobrym zdrowiem. Matka pięcioraczek — Helena Skonkina również czuje się dobrze.

Miejscowe organizacje oraz zarząd kołchozu otoczyli troskliwą opieką rodzinną Skonkinów. Na ogólnym zebraniu kołchoźników postanowiono wybudować dla tej licznej rodziny nowy, komfortowy dom.

Aktyw ZZK obraduje nad zagadnieniem współzawodnictwa i akcji socjalnej

WARSZAWA (PAP). Donoszą uchwały IV plenum Centralnej Rady Związków Zawodowych w sprawie usprawnienia współzawodnictwa i zwiększenia opieki socjalnej nad pracownikami pierwsi przedyskutowali aktywności Zw. Zaw. Kolejarzy na odbytym ostatnio plenum Zarządu Głównego. W obradach wzięli udział: wiceprzewodniczący CRZZ — A. Burski, wiceminister Komunikacji — J. Popielas i kierownik Wydziału Ekonomicznego CRZZ — J. Kulesza.

Przewodniczący Głównego Komitetu Współzawodnictwa Pracy ZZK — Florian Cyraniewicz wygłosił referat o rozwoju współzawodnictwa na kolej. W chwili obecnej we współzawodnictwie bierze udział 82 proc. pracowników PKP. Wprowadzone i upowszechnione w r. 1950 nowe formy współzawodnictwa pozwoliły skierować ten ruch na nowe tory walki o szybkość, taniość i punktualność transportu kolejowego.

Około 70 proc. parowozów eksploatowanych jest według nowych metod, opartych na do-

świadczeniach kolejarzy radzieckich. Znaczny odsetek maszynistów stosuje „Sodafos“.

Uczestnicy plenum przedyskutowali zagadnienia akcji socjalnej i wskazali m. in. na konieczność zwiększenia opieki nad drużynami maszynistów i konduktorów przez organizowanie dla nich świetlic i poczekalni oraz zakładanie kioszków z gorącymi napojami, żywnością itp. Ogrniwa Związku winny interesować się stałe warunkami pracy kolejarzy, a szczególnie bezpieczeństwem pracowników.

Stałe kina w spółdzielniach produkcyjnych

ŁÓDŹ (PAP). W spółdzielniach produkcyjnych w Andrzejowie pow. łódzkiego i Godzianowie pow. skierniewickiego uruchomione zostały stałe kina wiejskie. Są to pierwsze tego rodzaju placówki w gospodarstwach zespołowych w woj. łódzkim.

Francuskie prowokacje na granicy wietnamsko-chińskiej

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin podaje, że wojska interwentów francuskich w Vietnamie dopuszczają się licznych aktów prowokacji na granicy chińskiej.

W dniu 4 listopada 1950 wojska francuskie, znajdujące się w Kao-Sun-Don w ciągu 2 godzin ostrzeliwały wieś chińską Heczuu, położoną w prowincji Guandun, nieopodal granicy wietnamskiej. W dniu 5 listopada 1950 wojska francuskie oddały 12 salw armatnich w kierunku tejże wsi i wyżydziły znaczne straty materialne.

W dniach 6 i 7 listopada 1950 wojska francuskie ostrzeliwały wieś Beito, leżącą po chińskiej stronie, oraz drogę prowadzącą wzdłuż stoków gór Pyn-czulin.

Agresywne prowokacje imperialistów francuskich wywołały

powszechnie oburzenie mieszkańców pogranicznych powiatów chińskich.

Pierwsza brygada kobiet-szoferów

KRAKÓW (PAP). Ośrodek szkoleniowy PKS wykonał z nadwyżką zobowiązanie podjęte dla uczczenia II Światowego Kongresu Pokoju. Przeszkolił on 577 szoferów, z których większość zatrudniona została w Nowej Hucie.

Wśród przeszkolonych kierowców znajduje się 11 kobiet, które utworzyły brygadę szoferów. Jedną z nich, 16 letnią I. Lenart, zgłosiła prośbę o przyjęcie jej do warsztatów mechanicznych, gdzie chce uzyskać kwalifikacje mechanika.

Penicylina i „Penicylina“

„Ten wysoki gość — mówiono — to literat; będzie teraz pisał książkę o naszej fabryce!“

Istotnie, Aleksander Jackiewicz, autor głośnej już powieści pt. „Penicylina“, przychodzi codziennie do budującej się fabryki i przesiadywał w niej długie godziny. Początkowo patrzano nań nieufnie: „z takim to nigdy nie wiadomo — jeszcze obsmaruje człowieka w gazecie i co...“

Tymczasem powstała pełna rumieńców prawdziwości powieść niezwykle interesująca, powieść — życie, powieść — ludzie, utwór o wielkim dziele: o powstaniu z nulej fabryczki octu w zniszczonej, zdewastowanej, wielkiego zakładu produkującego cudowny lek: penicylinę!

Będziemy wszyscy z niezwykłym zainteresowaniem czytali „Penicylinę“ Aleksandra Jackiewicza już niebawem w codziennych odcinkach „Głosu“.

ZNIN

Na ostatnim posiedzeniu Miejskiej Rady Narodowej w Gnieźnie ustalono następujące terminy targów wielkich (jarmarków), które odbędą się w roku 1951: 21 i 22 lutego — na konie, 23 lutego — ogólny; 26 marca — na bydło i konie; 25 i 26 kwietnia — na konie, 27 kwietnia — ogólny; 16 czerwca — na konie i bydło; 22 i 23 sierpnia na konie, 24 sierpnia — ogólny; 17 października — na konie i bydło; 21 i 22 listopada — na konie, 23 listopada — ogólny; 14 grudnia na konie i bydło.

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gnieźnie — Wydział Finansowy podaje do wiadomości, że na podstawie art. 111 dekretu z dn. 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym, posiadacze (administratorzy) nieruchomości (budynków i placów niezabudowanych) położonych w Gnieźnie, obowiązani są w terminie do dnia 20 stycznia 1951 r. sporządzić według stanu z dnia 31 grudnia 1950 r. wykazy nieruchomości i złożyć je wraz z wykazami osób zamieszkałych w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej przy ul. Chrobrego 41 — Wydział Finansowy, Referat Podatków Miejskich, pokój 5/6.

ZNIN

Staraniem Pow. Rady Zw. Zawodowych w Zninie odbędą się w 18 zakładach pracy uroczystości choinkowe, Kierownictwa zakładów wraz z Radą Zakładową czynią starania, aby przygotować odpowiedni program, specjalnie dla dzieci. Na uwagę zasługują czyni pracowników Browaru Parowego, którzy w okresie dni jesiennych przygotowywali zabawki dla dzieci pracowników.

W dniu 4 bm. o godz. 14 w świetlicy „Rozbudowy” w Zninie odbędzie się roczna odprawa Komitetów Opiekunich zakładów szkolnych w powiecie żnińskim. Odprawę zwoleje Powiatowa Rada Związków Zawodowych. Na odprawie podsumowana będzie czteroleczna praca Komitetów oraz wykazana będzie pomoc, jaką udzielały Komitety szkolom.

We wszystkich zakładach pracy powiatu żnińskiego odbywać się będą zebrania masowe, na których nastąpi przeniesienie uchwał II Światowego Kongresu Obróbców Pokoju, oraz odbędzie się zbiórka podarków noworocznych dla dzieci koreańskich. Podejmowane będą również zobowiązania przez świat pracy.

Na terenie powiatu żnińskiego odbywać się będą w gromadach uroczystości noworoczne, zorganizowane przy wybitnej współpracy Kół Gromadzkich ZSCH. Działka wiejska zbierać będzie dla swoich rówieśników w Korei zabawki i inne przedmioty, m. in. odzież. W ten sposób dzieci polskie pragną okazać dzieciom koreańskim swoje przywiązanie i podkreślić rolę pracy w atmosferze pokoju. (Ke)

Praca komisji PRN w Koninie zasługuje na pochwałę

Na sesji Powiatowej Rady Narodowej w Koninie która odbyła się w dniu 30 grudnia ub. roku pod przewodnictwem radnej ob. Władysławy Gdańskiej, stwierdzono, że komisje: zdrowia, budownictwa, komunikacji, rolnictwa, handlu, oświaty i kultury oraz finansów i planu, znacznie ożywiły swoją działalność. Sama tylko komisja zdrowia przeprowadziła od lipca ub. r. 63 kontrole. Inne komisje nie pozostawały w tyle. Jedynie komisja pomocy i opieki społecznej nie wykazała żadnej działalności, lecz Prezydium PRN na jednym ze swych posiedzeń zajęło się już uaktęwnieniem tej komisji.

Po sprawozdaniach z akcji zwalczania analfabetyzmu, z realizacji całorocznego planu skupu zboża oraz wykonania budżetu za rok 1950, w dyskusji wykazano, że Wydział Komunikacji pracował w ciągu roku bardzo wydatnie przy budowie i konserwacji dróg oraz budowie mostów, wykorzystując kredyty budżetowe w 100 proc. Radny Stanisław Leń omawiając sprawę zaopatrzenia wsi w artykuły pierwszej potrzeby powiadził, że ogólna bolączką w zakresie zaopatrzenia jest brak planowości w Gminnych Spółdzielniach „Samopomoc Chłopska”, na skutek czego powstają niczym nieuzasadnione braki w sprzedaży niektórych artykułów, których mamy dostateczną ilość, by zaspokoić potrzeby świata pracy w mie-

ście i na wsi. Radny Warwas w dyskusji stwierdził m. in. że budynek, należący do Ośrodka Zdrowia w Kramsku jest zaniedbany, na skutek niewyremontowania. Utrudnia to w dużym stopniu rozwój Ośrodka Kredyty przeznaczone na ten cel nie zostały również w całości wykorzystane. Poza tym radny Kaźmierczak i inni skrzyżyli się na brak węgla w niektórych GS-ach, a także i w mieście Koninie. Jeżeli chodzi o miasto, to głównym powodem niedostatecznej ilości węgla jest za mała ilość punktów

sprzedaży, których przedtem miasto posiadało 5 a obecnie 1. W podsumowaniu dyskusji, przewodniczący Prezydium PRN, ob. Jan Walczak stwierdzając duży wysiłek w pracach komisji zauważył, że nie wystarczy przeprowadzenie wielu kontroli i wykrycie nadużyć, ale należy jednocześnie występować z wnioskami w kierunku likwidacji zła. Prezydium PRN ma wówczas uproszczone zadanie, a komisje w ten sposób pracując, dobrze wypełniają swoje zadanie. (jr)

Gorzelnie czarnkowskie wykonują plan produkcyjny

Kampania produkcji spirytusu osiągnęła wkrótce w powiecie czarnkowskim 50% wyznaczonych planu, przekraczając go o 15% — poważnie wzrosło. Kierownicy gorzelnicy będą musieli zapewnić sobie jeszcze dostawę 1,5 tysięcy ton

ziemniaków na wiosnę, co z uwagi na zwiększoną kontraktację ziemniaków dla przemysłu ziemniaczanego — nie będzie pozabawione pewnych trudności. Niektóre gorzelnie zdołały zaopatrzyć się w surowiec zastępczy, mianowicie w cykorię, która do produkcji spirytusu będzie na tym terenie po raz pierwszy użyta.

Na odprawie aktywów gospodarczych, zorganizowanej przez PZGS w ubiegłym tygodniu w celu zaopatrzenia gorzelnicy, ich kierownicy zobowiązali się do dolożenia wysiłków, aby terminowo i planowo wykonać produkcję. W zorganizowanym pomiędzy gorzelniami współzawodnictwie, prowadzi gorzelnia Ciszkowo, należąca do G. S. Czarnków. (s)

Masowe ubezpieczenie krów i koni

Inspektorat Powiatowy PZUW w Gnieźnie przystąpił w ostatnich tygodniach na terenie całego powiatu do masowego ubezpieczenia koni i krów. Akcja ta spolkala się z pełnym zrozumieniem chłopów małą i średniorolnych, którzy przekonali się, że ubezpieczenie zwierząt domowych na wypadek padnięcia leży w ich interesie.

Przedstawiciele wymienionej instytucji docierają do wszystkich 156 gromad powiatu. W międzyczasie zakończono już całkowicie akcje ubezpieczenia w gminach: Witkowo i Powidz. W rezultacie ubezpieczeniem objętych zostało 6700 koni i 8000 krów. Ochrona ubezpieczeniowa ma szczególnie doniosłe znaczenie dla małej i średniorolnych chłopów oraz dla spółdzielni produkcyjnych — zabezpieczając je przed nieprzewidywanymi stratami. (ard)

Z nadwyżką wykonała plan Państwowa Fabryka Mebli w Trzemesznie

Przez pierwsze trzy kwartały 1950 r. Państwowa Fabryka Mebli w Trzemesznie należąca do Wielobranżowej Dyrekcji Przemysłu Miejscowego w Poznaniu. W związku z nowym podziałem administracyjnym województwa, zakład przejęty został z dnem 3 października przez WDPM w Bydgoszczy.

Plany produkcyjne w roku 1950 wykonane zostały przez zakład w każdym kwartale z pewną nadwyżką, przy czym w pierwszym kwartale wykonano plan produkcji w 120,8 proc., w drugim w 105,3 proc., w trzecim w 111,2 proc i w czwartym kwartale w 109,8 proc.

W ubiegłym roku przeprowadzony został w zakładzie kurs szkolenia tapicerów w czasie od 1 czerwca do 5 sierpnia. Z pokrewnych zakładów przeskolonych zostało 9 pracowników oraz z zakładu szkolącego 3 pracowników, którzy w tym kursie nabyli umiejętności samodzielnej pracy w tapicerstwie. Z początkiem listopada ub. roku, zorganizowany został przy zakładzie kurs szkolenia ideologicznego, w którym bierz udział 65 proc. załogi.

Istniejące na terenie zakładu współzawodnictwo pracy napotyka na pewne trudności, głównie z tej przyczyny, że prace wykonywane są najczę-

ściej w niejednorodnych modelach i sklepach. Ten różnorodny system prac utrudnia oczywiście stosowanie współzawodnictwa pracy tak zespołowego jak i indywidualnego. Tok pracy oparty jest natomiast na ustalonych normach technicznych, które w ciągu roku były kilkakrotnie korygowane. (S. K.)

Echa „Dni Przeciwwgruzliczych”

„Dni Przeciwwgruzlicze”, jakie odbywały się w całym kraju w pierwszych dniach grudnia 1950 r., upływały w powiecie mogileńskim pod znakiem wzmożonej akcji odżywczej, ambulansowej i propagandowej. Prelekcjami wiejskimi objętych było 18 spółdzielni produkcyjnych, PGR-ów i POM-ów, 61 szkół wiejskich, 2 kola Gospodw Wiejskich i 34 kola PCK. Brało w nich udział 108 prelegentów. W miastach wygłoszone zostały pogadanki w trzynastu zakładach pracy, 8 szkołach, 10 kołach PCK i w jednym kole Ligi Kobiet. W akcji ambulansowej ruchomych przeprowadzono badanie 220 dzieci. Porad i zabiegów lekarskich udzieliło 5 lekarzy i 4 pielęgniarki. W czasie trwania Dni Przeciwwgruzliczych brały czynny udział następujące organizacje: Związek Nauczycielstwa Polskiego, ZSCH, Liga Kobiet, ZMP, PCK, Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrojowej, Pow. Rada Zw. Zaw. i Kola Młodzieżowe PCK. (S. K.)

W powiecie czarnkowskim zlikwidowano analfabetyzm

W dniu rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina. Powiatowy Komitet Społeczny do Walki z Analfabetyzmem, złożył mełdunek Komitetowi Wojewódzkiemu o całkowitym zlikwidowaniu analfabetyzmu w pow. czarnkowskim. Akcja prowadzona była w 51 gromadach w tym 3 spółdzielniach produkcyjnych, 4 PGR-ach, w 13 zakładach pracy i 2 miastach. Reszta uczestników kursów odbywa w tej chwili ostatnie szkolenie.

Do akcji nauczania analfabetyzmu, największy wkład pracy wniosło nauczycielstwo. Związek Samopomocy Chłopskiej, Związki Zawodowe, ZMP i Liga Kobiet. Mimo ostatecznego ukończenia akcji, praca Komitetu będzie nadal kontynuowana i polegać będzie na prowadzeniu kursów dobrego czytania. (S)

MOGILNO

W pięknie udekorowanej sali posiedzeń PRN w Mogilnie zebrali się ostatnio wszyscy pracownicy Prezydium, by uczcić 71 rocznicę urodzin Wielkiego Chorążego Pokoju Generalissimusa Józefa Stalina. W programie uroczystej akademii wygłoszony został wstępnie okolicznościowy referat o Wielkim Stalinie. W części artystycznej wykonano kilka deklamacji i pieśni, m. in. „Pieśń o Stalinie” — Blanter i „Wieczór na Redzie”.

Pożar w Jędrzejewie

W Państwowym Gospodarstwie Rolnym w Jędrzejewie, pow. czarnkowski wybuchł pożar w godzinach wieczornych dnia 23 bm. Spłonęła stodoła ze słomą i znajdującą się tam młocarnia i wóz. Przybyłe na miejsce 4 straże motorowe i 7 straży ręcznych zapobiegły rozszerzeniu się ognia na przyległe zabudowania. Spowodowany lekkomyślnością pożar — przypuszczalnie niedopaikim papierosa rzuconym nieopatrznie przez przebywających tam stróżów — pociągnął za sobą stratę w wysokości około 60.000 zł. Z niewiadomych przyczyn zgłoszenie pożaru było stosunkowo późne. (s)

W Mogilnie wybudowany zostanie DOM KULTURY

Zwiększające się z każdym dniem potrzeby kulturalno-oświatowe mas pracujących miasta Mogilna, skłoniły miejscowe władze powiatowe a w szczególności Prezydium Pow. Rady Narodowej do zainteresowania się tak ważnym problemem, jakim jest bezsprzecznie budowa Domu Kultury.

Dla zapoczątkowania tego przedsięwzięcia, odbyło się w tych dniach w sali posiedzeń PRN w Mogilnie zebranie organizacyjne Komitetu Budowy Domu Kultury, na którym dokonano m. in. wyboru komitetu wykonawczego i propagandowego. Na czele komitetu wykonawczego stanął przewodniczący Prezydium MRN ob. Mrugowski. Przewodniczącym komitetu propagandowego wybra-

no ob. Krystkowiaka — sekr. Prezydium GRN Mogilno-Zachód. Wybór najodpowiedniejszego miejsca na podbudowanie Domu Kultury w Mogilnie, powierzono przewodniczącemu Prezydium MRN i architektowi powiatowemu.

Na marginesie należy dodać, że miasto Mogilno jako ośrodek, w którym centralizują się wszystkie władze i organizacje na szczeblu powiatowym, odczuwa szczególnie brak odpowiedniego pomieszczenia na urzędzenia wszelkiego rodzaju imprez o charakterze kulturalnym, artystycznym i widowiskowym jak również na odbywanie odpraw roboczych, kursów szkoleniowych, obchodów państwowych, akademii okolicznościowych itp. Dlatego też szybka realizacja planu budowy Domu Kultury w Mogilnie, byłaby bardzo pożądana. (sk)

Pracownicy poszukiwani

Kierownika handlowego branży techniczno-narzędziowej, technika-inżyniera ze znajomością aparatury fizyko-chemicznej, kierownika zakupu branży techniczno-narzędziowej, finansistę na kierownika sekcji finansów, referenta planowania i statystyki, referenta przeciwpożarowego oraz referenta do spraw akcji społecznej zaangażuje natychmiast państwowe przedsiębiorstwo handlowe w śródmieściu. Oferty z życiorysem kierować: Głos Wielkopolski dla K2743.

Księgowego i planistę, siły kwalifikowane przyjmie zaraz Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Obornikach. Placa według układu zbiorowego. Mieszkanie rezerwowane. Zgłoszenia z odpisami świadectw z dotychczasowej czynności składać do 10 stycznia w Prezydium M.R.N. Oborniki (Pozn.). K3

Głównego księgowego, kasjera, kierowników gospodarstw oraz kalkulatorów przyjmą natychmiast Państwowe Gospodarstwo Rolne Zespół Dzikowo. Podania przysyłać: P.G.R. Zespół Dzikowo, pow. Wałcz. K2

Księgowego(wej) z praktyką i znajomością Jednolitego Planu Kont przyjmie zaraz Spółdzielnia Wydawniczo-Oświatowa „Czytelnik”, Poznań, ul. Grunwaldzka 19. 31gr

Kontrolera oraz strażników nocnych poszukuje Spółdz. Pracy „Ochrona Obiektów” Poznań, ul. Kraszewskiego 4, tel. 91-17. K7

5 kowali, 4 kołodziej, 4 maszynistów, 4 brygadierów polowych oraz 40 rodzin pracowników rolnych na nowoprzyjęte gospodarstwa poszukuje od 1 kwietnia 1951 lub przed jej Dyrekcja Zespołu Brzoza pow. Strzelce Krajeńskie. Warunki w myśl Umowy Zbiorowej. K4

CO GDZIE I KIEDY W DOZWIĘZNIACH

WIELKI — Dziś o godz. 19 — trzy balety: „Pory roku” P. Czajkowskiego, „Dyl Sowizdrzał” R. Straussa, „Suitta Hiszpańska” Granadosa. Jutro o godz. 19 — wznowienie opery „Cavalleria Rusticana” P. Mascagniego. POLSKI — o godz. 19 — „Brygada szlifiera Karahana” W. Kani. NOWY — o godz. 19 — „Moralność pani Dulskiej” G. Zapolskiej. KOMEDIA MUZYCZNA — o godz. 20 — „Piękna oberżyńska” C. Goldonięgo. MŁODEGO WIDZA — teatr nieczynny.

KINA Apollo — godz. 15, 18, 21 — „Brunatna Pajęczyna” Baltyk — godz. 17, 19, 21 — „Miasto nieujarzmione” Muza — godz. 16, 18, 20 — „Wesoły Jarmark” Rialto — godz. 16, 18, 20 — „Śmiały ludzki” Warta — godz. 10, 11 — najnowszy program aktualności; 12, 14, 15 — „Podróże Gulivera”; 14, 20 — „One mają ojczyznę”

ROZNE Muzeum Narodowe (al. Marcinkowskiego) dziś czynne od godz. 12-19. Muzeum Archeologiczne (ul. Mielżyńskiego) — dziś czynne od godz. 13-19. Muzeum Przyrodnicze (ul. Zwierzyniecka) — dziś czynne od godz. 8-15. Palmiarnia (Park Wilsona) — czynna od godz. 9-16.

SLUCHAMY Radia

Środa, dnia 3 stycznia 1951 r. PROGRAM II (Fala Poznania 249 m) 6.15 Koncert: 6.50 Ludzie wsi; 7.00 Dziennik; 7.15 Muzyka; 8.00 Wiadomości poranne; 8.05 Aktualności Poznania i program na dzień bieżący; 13.30 Koncert solistów; 14.10 „Platki” — humoreska M. Łaska; 14.30 Muzyka; 15.30 Audycja dla dzieci; 15.50 Pogadanka dla kursów partyjnych 16.20 Z życia kulturalnego Wielkopolski; 16.30 Muzyka i aktualności; 17.00 Wiadomości popołudniowe; 17.15 Muzyka; 17.40 Lekcja języka rosyjskiego; 18.00 Z zagadnień sportu wielkopolskiego; 18.10 Koncert solistów; 18.40 Poznański dziennik wieczorny; 19.00 Wzetchnica Radiowa; 19.20 Koncert Reprezentacyjny; 20.00 Dziennik; 20.45 „Oaleko do Moskwy” — słuchowisko; 21.30 Muzyka i aktualności; 22.20 Koncert; 23.00 Ostatnie wiadomości; 23.10 Muzyka oświata.

KADZIDŁO luzem i w pudełkach poleca Wytwórnia Chemiczno-Techniczna Poznań, ul. Dąbrowskiego 79, tel. 9104. 6g

Zakupimy większy PIEC GAZOWY (kaloryfery). Oferty kierować do Głosu Włp, dla K5.

Penicyline olej, 12 000 000 jedn. sprzedam Poznań, Staszica 23/5. 13028g
Maszynę Singera (bębenkową) tanio. Poznań, Daszyńskiego 21 skład. 13039g
Kamienica centrum, idealna poiwia wili, kilka parcel oraz włączona mieszkania poleca Krzesiński, Poznań, Nowowiejskiego 9 m. 4. 1g

Parcela Sołtuz 20000; Wąsawskie 12 000; Puszczykówku 8 500; Gruszczyński, Wawrzyniaka 22. 11g
Sprzedam maszynę do szycia, aparat fotograficzny mała. obrazkowy Kodak, akordion 12 i 32 basowy. Poznań, Mickiewicza 13 m. 9. 5468g
Sypialnie nowoczesna, szafa biblioteczną, biurko, żyrandol, fotel ginekologiczny i inne. Poznań, Słowackiego 25 m. 8. 13018g

Kuwna Wagi analityczne, techniczne i uchwile kupię. Józef Figiński, Fredry 1. K2724
Pompe do wody elektryczna domowa kupię. Poznań, ul. Poznańska 58 m 8 Jánowska. 14g

Wille dwumieszkańkowa kupię. Tylko poważne oferty Głos Wielkop dla 2g.
Dom lub ogród Oferty z podaniem ceny itp. Głos Włp, dla 13023g.

Proszki do szorowania i czyszczenia czyszczą miednice, wanny, zlewy i kamienne podłogi. Używanie do tego celu kosztowniejszych proszków do prania jest marnotrawstwem. K2693

Wille, kamienice, domki, parcelę poszukuje. Pijanowski — Poznań, Półwiejska 38. 13032g
Zamiana Zamienie maszynę Singera na kodrę buchową. Potockiej 5 m. 9 (Eazarz). 20g
3-pokojowe komfortowe 0. strów Włp zamienie na 2-pokojowe Poznań. Oferty Głos Wielkop, dla 13040g.

Wolne lokale Dwupokojowe, trzypokojowe komfortowe, włączono poleca: Pijanowski Poznań, Półwiejska 38. 13033g
Zguby Unieważnia się legitymację służbową nr 071517, wydana na nazwisko Władysława Górecka — Kargowa 5409p

Unieważnim zgubione dokumenty: dowód osobisty, odcisk zameldowania na nazwisko Zofia Kołkowska, ur. 12. 2 1925 oraz zaświadczenie o zwolnieniu służby wojskowej J. W. 5282 na nazwisko Michał Kołkowski, ur. 29. 9. 1927. 6p
Różne Fortepiany, organy i fisharmonie stroi i naprawia Albert Polcyn, 23 Lutego 22 m. 10

PRENUMERATE na „Głos Wielkopolski” przyjmuje PPK „Ruch”. Cena prenumeraty zleconej: miesięcznie 4,05 zł, kwartalna 12,15 zł, półroczna 24,30 zł. Telefon prenumerat 62-25. Telefon komisji 73-65 Nr konta V-67-14.

SPROSTOWANIE! W ogłoszeniu o nabożeństwie żałobnym w ósmą rocznicę śmierci, śp. księdza Mariana Konopińskiego które odbyło się w dniu wczorajszym o godzinie 7.30 w kościele Serca Jezusa, zakradł się błąd drukarski przez opuszczenie przy nazwisku skrótu „ks.”, co niniejszym prostujemy. 13012g

Emilia Kurpisz Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 4 I 1951 r., o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej parafii Bozego Ciała na Dębcu. W ciekim smutku pogrążona rodzina Kawka Poznań, ul. Przemysłowa 11 33g

Bilans działalności ZKS Kolejarz w Wolsztynie w r. 1950 i zadania na rok 1951

Na progu Nowego Roku

Polscy sportowcy na starcie do walki o wykonanie planu 6-letniego i rozkwit kultury fizycznej

(Przemówienie noworoczne przewodn. G. K. K. F. Motyki)

Na progu nowego 1951 roku stoją na starcie polscy sportowcy gotowi do dalszych ofiarnych wysiłków dla podniesienia Sprawności do Pracy i Obrony. Sportowcy nasi wyrażają gorącą wolę ofiarnej pracy dla dalszego rozwoju K. F. i pewnością, że zadania, jakie postawiono im w r. 1951 do realizacji, zostaną w całości wykonane.

Pewność ta wynika z doświadczeń roku 1950, z rosnącego entuzjazmu młodzieży, która coraz powszechniej rozumie, że sport to nie tylko radość i zdrowie, ale to także ważna część wychowania.

Nowy rok jest okazją do podsumowania okresu, który mamy poza sobą. Dla nas, sportowców rok 1950 był rokiem szczególnej wagi, rokiem poważnych osiągnięć.

W roku tym okrzepły nowe formy organizacyjne sportu — powstały komitety Kultury Fizycznej — jako jednolite państwowo-społeczne organa kierownictwa sprawami K. F.

W roku 1950 stała się faktem masowość sportu na wsi, — powstały tysiące nowych Ludowych Zespołów Sportowych, które stały się ważnym ogniwem przebudowy polskiej wsi. Wzrosła ogromnie liczebność i siła sportu robotniczego i szkolnego.

W 1950 roku wzrosła nie tylko liczebność sportowców, ale także ich aktywność w pracy zawodowej. Wprowadzona w 1950 r. w życie oznaka SPO stała się podstawą działania Kół i Zespołów Sportowych.

Sport wyczynowy może zanoć poważne osiągnięcia, które wyrażają się pobiciem wielu rekordów Polski, zwłaszcza w pływactwie, a także sukcesami w skali międzynarodowej, między innymi zdobyciem mistrzostwa świata w gimnastyce przez H. Rakoczy, pobiciem rekordu świata w szybkości w konkurencji żeńskiej przez Kempównę i Wlazło i w konkurencji męskiej przez Brzuszkę i Parczewskiego.

W swej pracy i swych osiągnięciach sport polski łączy się ściśle z pracą i walką mas pracujących. Sportowcy manifestowali swą wolę obrony pokoju przez masowy udział w akcjach związanych z walką o pokój.

Remis i porażka AZS (W-wa) w Zakopanem

W niedzielę i poniedziałek rozegrano w Zakopanem mecz i rewanż w hokeju pomiędzy drużynami zakopiańskiej Gwardii i warszawskiego AZS-u.

W pierwszym meczu zwyciężyła Gwardia 3:2 (1:1, 2:0, 0:1), drugi zaś zakończył się wynikiem remisowym 4:4 (1:2, 1:1, 2:1).

AZS wystąpił w drugim meczu z Wolkowskim w napażdzie, który zdobył dwie bramki.

Włóknierz (Łódź) 3:3 Włóknierz (Zgierz) 3:3

W towarzyskim meczu hokejowym ŁKS Włóknierz zremisował z Włóknierzem Zgierz 3:3 (2:1, 1:1, 0:1). Był to pierwszy mecz hokejowy rozegrany w tym sezonie w Łodzi.

Gwardia (Bydgoszcz) 1:13 Górnik (Janów) 1:13

W spotkaniu hokejowym wicemistrz Polski Górnik (Janów) pokonał zdecydowanie Gwardię (Bydgoszcz) 13:1 (4:0, 5:0, 4:1).

Na rok 1951 postawiliśmy sobie nowe, poważne zadania. Wyrażają się one cyfrą miliona członków, którą chcemy osiągnąć w dobrowolnych robotniczych i chłopskich organizacjach sportowych, cyfrą stu pięćdziesięciu tysięcy odznak SPO, które powinny być w 1951 zdobyte. Usprawniona zostanie praca organizacyjna przez wprowadzenie klasyfikacji osiągnięć sportowych i jednolitego kalendarza imprez sportowych.

Rozwój sportu w roku 1951 stanowić będzie poważną pomoc naszej Ludowej Ojczyźnie w realizacji 6-letniego planu, w zwiększeniu obronności kraju.

Dlatego na progu nowego roku żyćze imieniem GKKF sportowcom polskim, aby przodowali nie tylko na stadionach i salach gimnastycznych, ale także w szkole, warsztacie i na roli.

Niechaj do pomnożenia Waszej pracy zmobilizuje Was list naszego Prezydenta R. P. przesłany do GKKF z okazji przyjęcia przez niego honorowej odznaki SPO.

W liście tym Ob. Prezydent Berut przesłał życzenia sportowcom polskim następującej treści:

„Życzę serdecznie sportowcom polskim, by na swym ważnym odcinku działania dążyli do przekształcenia Polski w kraj zdrowych, mocnych i radosnych ludzi, zdolnych do wyteżonej i ofiarnej pracy dla naszej Ludowej Ojczyzny, dla zabezpieczenia i utrwalaenia Pokoju.”

Niechaj te życzenia zwiększą nasz zapał do ofiarnej pracy, aby rok 1951 był rokiem dalszego rozkwitu kultury fizycznej i sportu.

Hokej na lodzie

Ogniwo — Gwardia 4:4

Sezon hokejowy otwarto w Krakowie w niedzielę meczem pomiędzy drużynami Ognia i Gwardii. Po przeciętnej i wyrównanej grze mecz zakończył się wynikiem remisowym 4:4. Bramki dla ognia zdobyli Masaczyński — 2, Montjan i Korzeniak po 1. Dla Gwardii — Cisowski — 2, Mazur i Skarżyński po 1. Sędziowali Bielecki i Kochański. Widzów ponad 1000 osób.

Kolejarz (Toruń) 5:6 Górnik (Janów) 5:6

W Toruniu odbyło się spotkanie hokejowe między miejscowym Kolejarzem i Górnikiem z Janowa. Mecz zakończył się zwycięstwem Górnika 6:5 (4:0, 2:3, 0:2). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Wróbel 2, Wróbel 3, Gansiniec, Poleś i jedna — samobójcza. Dla „Kolejarza” bramki uzyskali: Kukawka, Mastowski, Polak, Rypsić i Bizecki.

Sędziowali Dunecki i Kowalski (Toruń). Widzów 3 tys.

Broda zwyciężył w Karpaczu

Na dużej skoczni w Karpaczu odbył się konkurs skoków z udziałem 11 zawodników.

Pierwsze miejsce w konkursie zajął Broda (Budowlani Karpacz), uzyskując skoki długości 42,5 i 44 m, przed mistrzem Polski juniorów Jankowskim (Budowlani Karpacz).

Roczny bilans działalności ZKS Kolejarz, największego, bo przeszło 300 członków liczącego klubu, w powiecie wolsztyńskim wypadłby nader słabo, gdyby nie dodatnie zmiany dokonane w II połowie roku. Reorganizacja kierownictwa poszczególnych sekcji sprawiła, że klub zaczął nie tylko pozytywnie pracować, ale osiągnął wyniki rokujące wiaściwy rozwój.

W piłce nożnej, która jeszcze niedawno była domeną klubu, osiągnął wyniki kompromitujące. Nikt nie umiał pokierować młodymi piłkarzami. Dopiero w jesieni, gdy sekcją zaopiekował się Chomicz, piłkarze odnieśli szereg pięknych zwycięstw w rozgrywkach B klasowych, Unia z Opalenicy została rozgromio-



Drużyna piłkarska wolsztyńskiego „Kolejarza”

na w stos. 0:7, Gwardia Poznań 2:7, II Kolejarz z Grodziska 0:12, Kadra Poznań 1:5. W grupie VI wolsztyńskie zajęli II miejsce z 9 pkt. i najlepszym st. bramek 35:11. Dziś piłkarze przechodzą solidną zaprawę zimową. W roku 1951 wszyscy

staną do zdobywania odznaki SPO. Ambicją piłkarzy — to wejście do A klasy.

Chomicz ćwiczy w hali również sekcję żeńską, która nie była właściwie rozwinięta w klubie. Mamy nadzieję, że liczne dziś jeszcze sekcje gimnastyczne w niedługim czasie powiększą się o nowe kadry.

Nie osiągnięto pożądanego wyniku w lekkoatletyce z powodu braku odpowiedniego instruktora. Latem uzyskano kilka dobrych wyników. Stanowczo jednak za mało dano okazji do startu lekkoatletom.

Zupełnie „przespała” sezon letni sekcja pływacka. Jest to

nie wyjeżdżało na treningi do krytej pływalni w Poznaniu. Wolsztyńscy, wśród których jest wiele młodzieży wiejskiej, stanowią najliczniejszą prawie grupę z prowincji trenującą pod okiem trenerów Gromadzińskiego i Kurnatowskiego.

W koszykówce zgłoszono drużyny do rozgrywek B klasowych. Sekcja ta zapowiada się również b. dobrze. W rozgrywkach B klasowych nie załamała wolsztyńskich klasa 22:86 poniesiona w pierwszym meczu z Kolejarzem w Lesznie. Przeciwnie klasa ta wzmogła pracę i trening koszykarzy pod kierownictwem Musioła, aby w efekcie przynieść już zadowalający poziom.

Mimo odpowiednich warunków w Wolsztynie nie umiano wykorzystać żadnej zimy sezonu lodowego. W tym roku Kolejarze założyli po raz pierwszy sekcję hokejową. Zakupiono 14 kijów, kilka par butów i lyżew. Wolsztyńskie budują własne „sztuczne” lodowisko na dziedzińcu gimnazjalnym. Wolsztyn będzie więc miał po raz pierwszy po wojnie okazję oglądać na tym boisku spotkania hokejowe i popisy jazdy figurowej.

Punktem przełomowym w rozwoju Kolejarza było otwarcie własnej okazałej świetlicy w Czynie Październikowym. Każdego wieczoru świetlica ta tętni życiem. W świetlicy znajduje się bogato wyposażona biblioteka i czasopiśma. Wśród wielu szachistów doskonalą formę popisują się Szkaradek, Mieloch i Kobierzycki. Lepsi szachiści uczą tej pięknej gry wszystkich chętnych, Ruszył również tenis

stołowy. Tak szachiści jak i pingoniści mają w projekcie kilka spotkań z innymi drużynami.

Kolejarz rozwija dobrą współpracę ze szkołami. W miarę możliwości użycza im sprzętu i kostiumów sportowych. Trzeba również wspomnieć, że zarząd okręgowy Kolejarza z Poznania dostarczył w tym roku Wolsztynowi wiele subwencji i sprzętu sportowego. Klub odczuwa troskliwą opiekę przewodniczącego zarządu okręg. Muszyńskiego z Poznania.

Henryk Kozłowski

LZS w Gowarzewie pracuje

Ludowy Zespół Sportowy w Gowarzewie, pow. Środa, istniejący zaledwie od pół roku, poszczycić się może już nielada sukcesami. Jednym z największych, to wybudowanie własnym siłami boiska z bieżnią i skocznią.

LZS w Gowarzewie posiada już sekcje: piłki nożnej, siatkówki, lekkoatletyczną, szachową, a obecnie tworzy się sekcja lyżwiarstwa. Członkowie zespołu wyjeżdżają w niedzielę i święta do sąsiednich LZS-ów i klubów robotniczych z którymi rozgrywają mecze. Życie sportowe w Gowarzewie mimo istniejących jeszcze oporów ze strony kufaków, rozwija się pomyślnie, gromadząc w swoim zespole coraz to nowych entuzjastów.

J. G.

Bedzie więcej sprzętu sportowego

Centralne warsztaty w Kętrzynie wykonały plan roczny przed terminem

Centralne Warsztaty Sprzętu Sportowego w Kętrzynie wykonały roczny plan produkcji na 2 tygodnie przed terminem, produkując o 23 proc. więcej sprzętu sportowego niż w r. 1949.

Do wykonania rocznego planu przed terminem przyczyniło się szeroko rozwinięte współzawodnictwo, w którym bierze udział 90 proc. załogi.

We współzawodnictwie wyróżnili się: Borek, Nalewajek, Kłociński, Bielewski, Nowicki i Śliwoska.

Plan produkcyjny na 1951 r. załoga CWSS w Kętrzynie zobowiązała się wykonać w ciągu 11 miesięcy.

Pogrzeb Tadeusza Kołeczka

W Łodzi odbył się uroczysty pogrzeb wicemistrza Polski na żużlu Tadeusza Kołeczka, który otrzymał pośmiertnie tytuł zasłużonego mistrza sportu. — Zmarłego tragiczną śmiercią, podczas pracy najlepszego żużlowca Polski odprowadzali na cmentarz niemal wszyscy sportowcy Łodzi i liczni mieszkańcy miasta.

SKS-y wyrabiają tężyznę fizyczną wśród młodzieży województwa zielonogórskiego

Wychowanie fizyczne oprócz nauki w szkole jest jednym z główniejszych odcinków pracy młodzieży woj. zielonogórskiego.

Dobrze zorganizowana działalność Szkolnych Kół Sportowych w obecnym okresie zasługuje na szczególne uznanie tym bardziej, że sport wśród szkolnictwa zielonogórskiego cieszy się dużą popularnością.

Nadzwyczaj ożywioną działalność zarówno w okresie letnim jak i zimowym stale wykazuje SKS przy Liceum Pedagogicznym w Sulechowie, który w walce o umasowienie sportu zdobył 120 członków w tym 70 dziewcząt. Koło to dzięki ściślejszej współpracy z Zarządem ZMP posiada dobre rozwiniętą sekcję lekkoatletyczną, piłki nożnej, pływacką, szachową, tenisa stołowego oraz specjalną sekcję tańców regionalnych budzącą ogólne zainteresowanie.

Na uwagę zasługuje fakt, że koło w ramach posiedzeń kolektywnych dobrze opracowało na rok szkolny 1950-51 własny plan pracy przystosowany do ogromnych zadań jakie stawia przed odcinkiem wychowania fizycznego Biuro Polityczne KC PZPR.

Do wybijających się kół, można także zaliczyć SKS przy Lic. Gospodarczym w Gorzowie, które w oparciu o koła ZMP oprócz systematycznie przeprowadzanych treningów prowadzi pracę szkoleniową i ideologiczną.

SKS w Drezdenku liczący około 120 członków poszczycić się może poważnymi osiągnięciami. Koło to potrafiło we własnym zakresie zakupić dostateczną ilość sprzętu sportowego za fundusze uzyskane ze zbiórki odpadków użytkowych. W wyniku zgodnej, harmonijnej i planowej współpracy z ZMP oraz pod opieką entuzjasty sportu — Zajdy młodzież tamt. właściwie realizuje wytyczone sobie hasło: „Przez przodownictwo w sporcie, nauce i pracy — do budowy socjalizmu w Polsce Ludowej”.

Kontakt z LZS-ami utrwala sojusz robotniczo-chłopski

Wszyscy członkowie SKS-ów w ramach łączności miasta ze

wsią, w okresie letnim i zimowym wyjeżdżają do okolicznych PGR-ów i spółdzielni produkcyjnych celem wymiany doświadczeń. Utrzymanie stałego kontaktu z LZS-ami przejawia się nie tylko w udzielaniu pew-

Piłka koszykowa

Pierwszy mecz koszykarzy radzieckich w Pekinie

Przebywający obecnie w Chińskiej Republice Ludowej koszykarze rozegrali 28 bm. pierwsze swoje spotkanie z reprezentacją Pekinu.

Po bardzo zaciętej i stojącej na dobrym poziomie grze zwyciężyli koszykarze radzieccy 56:43 (26:20).

Publiczność pekińska, przybyła w liczbie około 5000 osób, zgotowała gościom owacyjne przyjęcie, a przedstawiciele pekińskich organizacji młodzieżowych wręczyli zawodnikom radzieckim wiązanki kwiatów.

Stal (Poznań) 41:34 Kolejarz (Ostrów) 41:34

Towarzystwie spotkanie pomiędzy ligowym zespołem poznańskiej Stali a Kolejarzem (Ostrów) zakończyło się po ciekawej walce zwycięstwem Stali 41:34 (17:19).

Spotkanie stało na dobrym poziomie i przeprowadzone zostało w szybkim tempie. Do przerwy goście, dzięki lepszej dyspozycji strzałkowej, zdołali sobie zapewnić przewagę, a w pierwszych minutach drugiej połowy doprowadzili różnicę punktów do 6. Odtąd lepszy kondycyjnie zespół Stali zwiększył tempo i nie oddał inicjatywy do końca meczu.

Największą ilość punktów dla zwycięskiego zespołu zdobył Klevenhagen — 14, dla pokonanych Grzęda również 14.

Piłkarz poznańskiego Kolejarza Henryk Czapczyk wzywa do umasowienia K. F. wśród mas robotniczo-chłopskich

Dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej znany piłkarz poznańskiego „Kolejarza” Henryk Czapczyk powziął swego czasu zobowiązanie, mające na celu przyspieszenie popularyzacji i umasowienia kultury fizycznej wśród mas robotniczo-chłopskich.

Czapczyk, realizując swoje zobowiązanie przez prelekcje wygłaszane na temat zadań sportu w Polsce Ludowej w miasteczkach i wsiach wielkopolskich spotkał się ze strony mas robotniczo-chłopskich z olbrzymim zainteresowaniem kulturą fizyczną. By należycie wykorzystać ten żywiołowy odruch szeroki mas ludowych Czapczyk wzywa wszystkich sportowców wyczynowych do wyjazdów w miesiącach przerwy zimowej na prowincję, dla szerzenia kultury fizycznej i sportu. Polscy sportowcy wyczynowcy znaleźć mogą tam okazję do instruowania, do wygłaszania prelekcji i pogadanek sportowych. Nowe, zdrowe siły wsi polskiej — stwardnia w swym wezwaniu Czapczyk — to przyszłe siły kadry sportu socjalistycznego. Należy więc dzielić się wiedzą fachową z tymi, dla których do roku 1939 zagadnienia kultury fizycznej były obce i niedostępne.